
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

REITORIA 

PORTARIA N° 624, DE 06 DE SETEMBRO DE 2013

O REITOR DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado por Decreto da
Presidência da República de 26 de janeiro de 2010, publicado no Diário Oficial da União (DOU), Seção 2,
página 1, de 27 de janeiro de 2010, no uso de suas atribuições legais e considerando o que dispõem as Leis nºs
7.596/1987, 8.112/1990, 9.394/1996 e 11.784/2008, os Decretos nºs 94.664/1987, 3.298/1999 e 6.944/2009, as
Portarias nºs 450, de 06 de novembro de 2002 e 124, de 15 de março de 2010, do Ministério do Planejamento,
Orçamento e Gestão e a Portaria nº 345, de 25 de março de 2010, do Ministério da Educação, 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os professores:

Titulares
Marcius Fabius Henrique de Carvalho
Ronaldo Savarino Levenhagem
Fernando Gasi

Suplentes
Luiz Leduíno de Salles Neto
Jorge Tomioka
Paulo Henrique de Mello Sant'Ana
Marcos Antonio Garcia de Carvalho

Para compor, sob a presidência do primeiro, a banca de examinadores do concurso público de Magistério
Superior consubstanciado no Edital nº 37/UFABC/2013, publicado no DOU, de 08 de abril de 2013, na área de
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO e subárea de MODELAGEM E ANÁLISE DE DECISÃO APLICADA À
ENGENHARIA DE PRODUÇÃO.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da UFABC.

 
HELIO WALDMAN

Reitor
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   


